
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO N 

 

CAPACIDAD 

 

   

   

   

DECLARA RESULTADOS DE ADMISIBILIDAD 
DEL FONDO NACIONAL DE PROYECTOS 
INCLUSIVOS, FONAPI 2019 

RESOLUCIÓN EXENTA N°1 5 ü 6 
SANTIAGO, 

 26 JUN 319 

VISTOS: 
Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 
que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica 
Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, de 2003, 
que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos 
de la Administración del Estado; la Ley N°20.422, de 2010, que Establece Normas sobre Igualdad 
de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad; la Ley N°21.125, de 
Presupuestos para el Sector Público para el año 2019; el Decreto Supremo N°76, de 6 de 
noviembre de 2018, del Ministerio de Desarrollo Social que nombra a la Directora Nacional del 
Servicio Nacional de la Discapacidad; la Resolución Exenta DGP N°646, de 21 de marzo de 
2018; la Resolución Exenta DGP N°393 de 13 de febrero de 2019, ambas del Servicio Nacional 
de la Discapacidad; la Resolución N°1600, de 06 de noviembre de 2008, de la Contraloría General 
de la República, sobre Exención del Trámite de Toma de Razón; los antecedentes adjuntos; y, 

CONSIDERANDO: 

1° Que, por Resolución Exenta N°0537, de fecha 23 de abril de 2019, se aprobaron las Bases 
del Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos, FONAPI 2019 

2° Que, las postulaciones recibidas fueron analizadas conforme con lo establecido en el proceso 
de admisibilidad contemplado en las referidas Bases del Fondo Nacional de Proyectos 
Inclusivos, FONAPI 2019. 

3° Que, conforme a las referidas Bases, procede declarar la admisibilidad de los proyectos 
postulados. 

RESUELVO: 

4° DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, pasando 
a la siguiente etapa, esto es, a su evaluación técnica, de acuerdo a las Bases del Fondo 
Nacional de Proyectos Inclusivos, FONAPI 2019: 

Nº FOLIO PROPONENTE ESTADO 
1 13443-2019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE POZO ALMONTE ADMISIBLE 

2 13522-2019 AGRUPACIÓN ASPERGUER IQU IQU E ADMISIBLE 

3 13540-2019 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CIRCUITO NORTE ADMISIBLE 

4 13553-2019 MUNICIPALIDAD DE POZO ALMONTE ADMISIBLE 

5 13568-2019 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DE LA 
ESCUELA ESPECIAL JACARANDA AD M ISIBLE 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



N 2  FOLIO PROPONENTE ESTADO 
6 13569-2019 FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL ADMISIBLE 
7 13614-2019 CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL ADMISIBLE 
8 13657-2019 SERVICIO DE SALUD IQUIQUE ADMISIBLE 
9 13659-2019 SERVICIO DE SALUD IQUIQUE ADMISIBLE 

10 13671-2019 SERVICIO DE SALUD IQUIQUE ADMISIBLE 
11 13674-2019 FUNDACION EDUCACIONAL CORONA ADMISIBLE 
12 13432-2019 MUNICIPALIDAD DE TOCOPILLA ADMISIBLE 
13 13469-2019 CLUB DEPORTIVO SOCIAL LOVE ADMISIBLE 

14 13576-2019 
GRUPO DE DANZA ESPERANZA DEL MAÑANA ESC. DIF. 
LOA F33 ADMISIBLE 

15 13620-2019 
CENTRO GENERAL DE PADRE Y APODERADOS DE LA 
ESCUELA ESPECIAL CT RAYITO DE SOL ADMISIBLE 

16 13688-2019 HOSPITAL REGIONAL ANTOFAGASTA ADMISIBLE 

17 13721-2019 
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE 
CALAMA ADMISIBLE 

18 13733-2019 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 
DIFERENCIAL ESPERANZA ADMISIBLE 

19 13781-2019 INSTITUCION DISCAPACITADOS DEL LOA ADMISIBLE 

20 13782-2019 
SOCIEDAD DE REHABILITACIÓN DEL NIÑO Y 
ADOLESCENTE LISIADO SORENIAL ADMISIBLE 

21 13794-2019 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 
PEDRO AGUIRRE CERDA F N°9 DE TOCOPILLA ADMISIBLE 

22 13447-2019 AGRUPACION DOWN SIN LIMITES ADMISIBLE 
23 13450-2019 AGRUPACIÓN FLORES DEL CHAÑAR ADMISIBLE 
24 13456-2019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COPIAPÓ ADMISIBLE 
25 13467-2019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR ADMISIBLE 
26 13482-2019 AGRUPACIÓN CULTURAL ASI E LA COSA ADMISIBLE 

27 13488-2019 
AGRUPACIÓN CULTURAL Y RECREATIVA CANTANTES 
LÍRICOS ATACAMA ADMISIBLE 

28 13685-2019 JUNTA DE VECINOS N25 EL TRANSITO ADMISIBLE 

29 13722-2019 
AGRUPACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE HIJOS CON 
SÍNDROME DE DOWN ADMISIBLE 

30 13757-2019 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y CULTURAL 
ESCUELA ESPECIAL LUIS ALBERTO IRIARTE IRIARTE ADMISIBLE 

31 13790-2019 FUNDACION ALMA VIDA ADMISIBLE 

32 13791-2019 
AGRUPACIÓN AMBIENTAL COMUNAL CREANDO 
CONCIENCIA ADMISIBLE 

33 13461-2019 MUNICIPALIDAD DE LOS VILOS ADMISIBLE 

34 13493-2019 
TALLER LABORAL PROTEGIDO DEL ADULTO 

DISCAPACITADO MENTAL UNPADE LA SERENA ADMISIBLE 
35 13504-2019 HOGAR POR SIEMPRE ADMISIBLE 

36 13534-2019 
MUTUAL DE SEGURIDAD CÁMARA CHILENA DE LA 
CONSTRUCCIÓN ADMISIBLE 

37 13555-2019 
CORPORACIÓN PARA LA REHABILITACIÓN Y EDUCACIÓN 
DEL DISCAPACITADO - CORPORACIÓN FORTEZA ADMISIBLE 

38 13566-2019 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL LOS LIBERTIS ADMISIBLE 
39 13570-2019 ONG MONGEN KUSA VIDA BUENA LA SERENA ADMISIBLE 
40 13580-2019 FUNDACION CAPACIDADES DIFERENTES COQUIMBO ADMISIBLE 



N2  

41 

FOLIO PROPONENTE ESTADO 

ADMISIBLE 13602-2019 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS AUDITIVOS DE LA 

SERENA 

42 13605-2019 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO 

MASTTAY ADMISIBLE 

43 13618-2019 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO 

MASTTAY ADMISIBLE 

44 13632-2019 MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA ADMISIBLE 

45 13641-2019 CLUB DEPORTIVO NUEVA ESPERANZA ADMISIBLE 

46 13680-2019 MUNICIPALIDAD DE RÍO HURTADO ADMISIBLE 

47 13700-2019 CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL ADMISIBLE 

48 13711-2019 UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE ADMISIBLE 

49 13734-2019 

CORPORACION SOCIAL DEPORTIVA Y CULTURAL 

COFRADIA COQUIMBO ADMISIBLE 

50 13818-2019 ONG MONGEN KUSA VIDA BUENA VIDA ADMISIBLE 

51 13434-2019 

CORPORACIÓN DE REHABILITACIÓN DOCTOR CARLOS 

BRESKY ADMISIBLE 

52 13454-2019 
UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN ADMISIBLE 

53 13459-2019 
CONSEJO COMUNAL PARA LA DISCAPACIDAD, COMUNA 
DE QUINTERO ADMISIBLE 

54 13460-2019 CENTRO CULTURAL MALABICIRCO ADMISIBLE 

55 13464-2019 

CENTRO GENERAL DE PADRES APODERADOS Y AMIGOS 

ESCUELA ESPECIAL SANATORIO MARITIMO SAN JUAN DE 

DIOS ADMISIBLE 

56 13473-2019 MUNICIPALIDAD DE CONCÓN ADMISIBLE 

57 13477-2019 MUNICIPALIDAD DE PAPUDO ADMISIBLE 

58 13478-2019 MUNICIPALIDAD DE VALPARAÍSO ADMISIBLE 

59 13479-2019 MUNICIPALIDAD DE VALPARAÍSO ADMISIBLE 

60 13495-2019 

UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN ADMISIBLE 

61 13497-2019 

CENTRO DE EX ALUMNOS Y AMIGOS DEL INSTITUTO 

ANTONIO VICENTE MOSQUETE ADMISIBLE 

62 13501-2019 

CONSEJO COMUNAL PARA LA DISCAPACIDAD DE 

QUILPUÉ ADMISIBLE 

63 13509-2019 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA MUNDO 

COLOR ADMISIBLE 

64 13510-2019 ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL PRO TEJIENDO ADMISIBLE 

65 13514-2019 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALPARAÍSO ADMISIBLE 

66 13515-2019 CENTRO JUVENIL CULTURAL RAÍCES ADMISIBLE 

67 13518-2019 ONG BROTE URBANO ADMISIBLE 

68 13537-2019 CENTRO JUVENIL Y CULTURAL LA MARIONETA ADM ISIBLE 

69 13541-2019 

AGRUPACION SOCIAL, CULTURAL Y RECREATIVA 

ESPERANZA INIMAGINABLE ADMISIBLE 

70 13548-2019 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA MUNDO 

COLOR ADMISIBLE 

71 13550-2019 MUNICIPALIDAD DE SAN FELIPE ADMISIBLE 

72 13564-2019 MUNICIPALIDAD DE VIÑA DEL MAR ADMISIBLE 

73 13583-2019 MUNICIPALIDAD DE SAN FELIPE ADMISIBLE 

74 13584-2019 CORPORACIÓN DE SORDOMUDOS DE VALPARAISO ADMISIBLE 



N2 

75 

FOLIO PROPONENTE ESTADO 
13585-2019 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO LA SEMILLA ADMISIBLE 

76 13596-2019 MUNICIPALIDAD DE PUCHUNCAVÍ ADMISIBLE 
77 13634-2019 FUNDACION APOYO AUTISMO CHILE EPAA ADMISIBLE 

78 13635-2019 
RED DE BIBLIOTECAS POPULARES DEL GRAN 
VALPARAISO ADMISIBLE 

79 13645-2019 CORPORACIÓN EDUCACIONAL ASPAUT VIÑA DEL MAR ADMISIBLE 

80 13656-2019 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS CENTRO INTEGRAL 
DE EDUCACIÓN ESPECIAL NUEVA SIEMBRA ADMISIBLE 

81 13665-2019 ONG DE CULTURA VOZETOS ADMISIBLE 
82 13673-2019 SANATORIO MARÍTIMO SAN JUAN DE DIOS ADMISIBLE 
83 13696-2019 MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO ADMISIBLE 
84 13709-2019 FUNDACIÓN APRENDE CON CIENCIA ADMISIBLE 

85 13712-2019 
ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 
INCIDENCIA COLECTIVA ADMISIBLE 

86 13755-2019 UNIVERSIDAD DE VALPARAÍSO ADMISIBLE 
87 13761-2019 MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA ADMISIBLE 
88 13765-2019 CLUB DE ADULTO MAYOR MARIA DE NAZARETH ADMISIBLE 

89 13770-2019 
HOSPITAL PSIQUIATRICO DR PHILIPPE PINEL DE 
PUTAENDO ADMISIBLE 

90 13793-2019 
CLUB DE AMIGOS DE LOS NIÑOS DISCAPACITADOS DE 
CALLE LARGA ADMISIBLE 

91 13797-2019 MUNICIPALIDAD DE PANQUEHUE ADMISIBLE 

92  13802-2019 
ASOCIACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE PERSONAS CON 
DÉFICIT ASPADE ADMISIBLE 

93  13803-2019 
ORGANIZACIÓN COMUNITARIA CLUB DE INTEGRACIÓN 
SOCIAL NUEVO RENACER ADMISIBLE 

94  13806-2019 MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO ADMISIBLE 
95 13812-2019 ASOCIACIÓN DE LISIADOS DE LA CALERA A.L.C.A ADMISIBLE 
96 13824-2019 FUNDACIÓN TEABRAZO ADMISIBLE 
97 13825-2019 MUNICIPALIDAD DE QUILPUÉ ADMISIBLE 

98  13437-2019 
AGRUPACIÓN HIJOS Y PADRES MIRANDO HACIA EL 
FUTURO ADMISIBLE 

99  13438-2019 
ASOCIACIÓN DE PADRES NIÑOS DEFICIENTES MENTALES 
EL TENIENTE ADMISIBLE 

100 13439-2019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PLACILLA ADMISIBLE 

101  13444-2019 
ORGANIZACIÓN DISCAPACITADOS PRODUCTIVOS DE 
CHEPICA ADMISIBLE 

102  13445-2019 
AGRUPACIÓN DE PADRES, APODERADOS Y AMIGOS DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD ADMISIBLE 

103  13452-2019 MUNICIPALIDAD DE NANCAGUA ADMISIBLE 
104  13457-2019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MARCHIGÜE ADMISIBLE 
105  13458-2019 TALLER PROTEGIDO SEMILLAS DE INTEGRACIÓN ADMISIBLE 
106  13474-2019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MARCHIGÜE ADMISIBLE 
107  13543-2019 CLUB DE BOCCIAS DE COINCO ADMISIBLE 

108 13572-2019 
CUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL INTEGRACIÓN 
RANCAGUA ADMISIBLE 

109 13579-2019 MUNICIPALIDAD DE NAVIDAD ADMISIBLE 
110 13592-2019 FUNDACIÓN AÑAÑUCA ADMISIBLE 



N 2  

111 

FOLIO PROPONENTE ESTADO 

13603-2019 

AGRUPACION RANCAGUA DE FAMILIARES Y AMIGOS DE 

PERSONAS AFECTADAS POR ENFERMEDADES 

PSIQUIÁTRICAS DISCAPACITANTES ADMISIBLE 

112 13623-2019 MUNICIPALIDAD DE NANCAGUA ADMISIBLE 

113 13653-2019 MUNICIPALIDAD DE CHIMBARONGO ADMISIBLE 

114 13660-2019 KONNA KUYEN ADMISIBLE 

115 13677-2019 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS LAS 

ENCINAS ADMISIBLE 

116 13686-2019 MUNICIPALIDAD DE PERALILLO ADMISIBLE 

117 13698-2019 MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU ADMISIBLE 

118 13706-2019 

AGRUPACION DEPORTIVA SOCIAL Y CULTURAL 

DRAGONES ADMISIBLE 

119 13710-2019 UNIVERSIDAD DE O HIGGINS ADMISIBLE 

120 13716-2019 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DE LA ESCUELA 

ESPECIAL DE SANTA CRUZ ADMISIBLE 

121 13775-2019 

CLUB DE INTEGRACION DEPORTIVA Y CULTURAL BOCHAS 

MACHALI ADMISIBLE 

122 13786-2019 MUNICIPALIDAD DE MACHALÍ ADMISIBLE 

123 13821-2019 

CENTRO GENERAL DE PADRE Y APODERADOS DE LA 

ESTRELLA ADMISIBLE 

124 13823-2019 MUNICIPALIDAD DE LA ESTRELLA ADMISIBLE 

125 13427-2019 FUNDACIÓN HIJOS DE MARÍA ADMISIBLE 

126 13435-2019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ROMERAL ADMISIBLE 

127 13462-2019 CLUB FRECUENCIA DEPORTIVA ADMISIBLE 

128 13484-2019 

CENTRO CULTURAL, ARTÍSTICO Y DESARROLLO SOCIAL 

ESPACIO DOWN ADMISIBLE 

129 13486-2019 MUNICIPALIDAD DE VILLA ALEGRE ADMISIBLE 

130 13503-2019 CLUB DEPORTIVO HOSPITAL DE DÍA LINARES ADMISIBLE 

131 13511-2019 MUNICIPALIDAD DE YERBAS BUENAS ADMISIBLE 

132 13519-2019 

UNIÓN NACIONAL DE PADRES Y AMIGOS DE PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD MENTAL- UNPADE CURICÓ ADMISIBLE 

133 13525-2019 CLUB DEPORTIVO SOL NACIENTE DE TALCA ADMISIBLE 

134 13526-2019 FUNDACIÓN SUSANA TORREALBA BISQUERTT ADMISIBLE 

135 13586-2019 CORPORACIÓN HOGAR BELÉN ADMISIBLE 

136 13587-2019 

AGRUPACIÓN DE FAMILIARES Y AMIGOS DE 

DISCAPACITADOS FÍSICOS AFADSI/Agrupación de 

Familiares y Amigos de Discapacitados Psíquicos AFADSI ADMISIBLE 

137 13615-2019 CLUB DEPORTIVO CURINAT ADMISIBLE 

138 13662-2019 MUNICIPALIDAD DE PENCAHUE ADMISIBLE 

139 13681-2019 MUNICIPALIDAD DE VICHUQUÉN ADMISIBLE 

140 13687-2019 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS CENTRO 
EDUCACIONAL ESPECIAL DE MARÍA ADMISIBLE 

141 13739-2019 MUNICIPALIDAD DE LINARES ADMISIBLE 

142 13745-2019 MUNICIPALIDAD DE CURICÓ ADMISIBLE 

143 13762-2019 

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 

UNIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD MENTAL DE TALCA - O.N.G. UNPADE 

TALCA ADMISIBLE 

144 13785-2019 CLUB DEPORTIVO ESCOLAR ESPAÑA ADMISIBLE 



N9-' 

145 

FOLIO PROPONENTE ESTADO 

13800-2019 ORGANIZACIÓN LABORAL Y DEPORTIVA VIDA ADMISIBLE 

146 13801-2019 HOSPITAL DE LINARES ADMISIBLE 

147 13809-2019 FUNDACION EDUCACIONAL SOL Y LUNA ADMISIBLE 

148 13816-2019 MUNICIPALIDAD DE LICANTÉN ADMISIBLE 

149 13446-2019 

CORPORACIÓN DE AYUDA AL PACIENTE 

ESQUIZOFRÉNICO Y FAMILIARES ADMISIBLE 

150 13453-2019 MUNICIPALIDAD DE TIRÚA ADMISIBLE 

151 13506-2019 MUNICIPALIDAD DE HUALQUI ADMISIBLE 

152 13532-2019 MUNICIPALIDAD DE ARAUCO ADMISIBLE 

153 13546-2019 MUNICIPALIDAD DE CONTULMO ADMISIBLE 

154 13561-2019 TALLER DE CAPACITACIÓN LABORAL LOS COIGUES ADMISIBLE 

155 13575-2019 MUNICIPALIDAD DE TOMÉ ADMISIBLE 

156 13597-2019 CLUB DEPORTIVO ESCOLAR DEL MAR ADMISIBLE 

157 13608-2019 MUNICIPALIDAD DE PENCO ADMISIBLE 

158 13611-2019 MUNICIPALIDAD DE ALTO BÍO BÍO ADMISIBLE 

159 13643-2019 AGRUPACIÓN DE AYUDA A NIÑOS AUTISTAS AGANAT ADMISIBLE 

160 13658-2019 CLUB DEPORTIVO HUACHIPATO ADMISIBLE 

161 13675-2019 CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL ADMISIBLE 

162 13705-2019 
CORPORACIÓN DE AYUDA AL LIMITADO VISUAL - 
COALIVI ADMISIBLE 

163 13707-2019 
CLUB DE COLOSTOMÍA APRENDIENDO A VIVIR CON 
ALEGRÍA ADMISIBLE 

164 13713-2019 FUNDACION SENDERISMO Y NATURALEZA EDUCACION ADMISIBLE 

165 13719-2019 
CORPORACIÓN EDUCACIONAL INSTITUTO DE ATENCIÓN 
A LA DIVERSIDAD ADMISIBLE 

166 13724-2019 FUNDACIÓN KIMNTRUM ADMISIBLE 

167 13730-2019 MUNICIPALIDAD DE TALCAHUANO ADMISIBLE 

168 13738-2019 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PENCO ADMISIBLE 

169 13766-2019 MUNICIPALIDAD DE QUILLECO ADMISIBLE 

170 13787-2019 MUNICIPALIDAD DE CAÑETE ADMISIBLE 

171 13813-2019 
UNIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD VISUAL 
UPERDISVIC ADMISIBLE 

172 13431-2019 CLUB DEPORTIVO WALLMAPU ADMISIBLE 

173 13527-2019 CONSEJO COMUNAL DE DISCAPACIDAD DE VILCÚN ADMISIBLE 

174 13528-2019 CLUB DE DEPORTES TELETON TEMUCO ADMISIBLE 

175 13544-2019 ASOCIACION PERSEVERA ADMISIBLE 

176 13545-2019 PADRES EMPRENDEDORES FUTURO Y AMOR ADMISIBLE 

177 13554-2019 ONG COINSA ADMISIBLE 

178 13557-2019 
ORGANIZACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE NIÑOS CON 
SÍNDROME DE DOWN ADMISIBLE 

179 13582-2019 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA ESPECIAL 
F 839 TULIO MORA ALARCÓN ADMISIBLE 

180 13648-2019 MUNICIPALIDAD DE PURÉN ADMISIBLE 

181 13667-2019 
CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL AUCAPAN DE 
PUCON ADMISIBLE 

182 13693-2019 CENTRO DE PADRES DE LA ESCUELA ESPECIAL ARCOIRIS ADMISIBLE 

183 13720-2019 MUNICIPALIDAD DE CUNCO ADMISIBLE 



N 2  FOLIO PROPONENTE ESTADO 

184 13726-2019 

AGRUPACIÓN CRISTIANA DE PADRES Y AMIGOS DE LOS 

NIÑOS CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

AGAPE ADMISIBLE 

185 13735-2019 SERVICIO NACIONAL DE MENORES ADMISIBLE 

186 13753-2019 UNIVERSIDAD ARTURO PRAT ADMISIBLE 

187 13779-2019 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS ARCHIVOS Y MUSEOS 
DIBAM ADMISIBLE 

188 13788-2019 MUNICIPALIDAD DE LONCOCHE ADMISIBLE 

189 13799-2019 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA ESPECIAL 
Ñ I ELOL ADMISIBLE 

190 13822-2019 MUNICIPALIDAD DE COLLIPULLI ADMISIBLE 

191 13740-2019 
CLUB DEPORTIVO DE HIPOTERAPIA Y EQUITACION 
CH I LOE ADMISIBLE 

192 13441-2019 UNION COMUNAL DEL ADULTO MAYOR ADMISIBLE 

193 13448-2019 CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL ADMISIBLE 

194 13470-2019 MUNICIPALIDAD DE ANCUD ADMISIBLE 

195 13480-2019 CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA ANTU KAU ADMISIBLE 

196 13530-2019 MUNICIPALIDAD DE FRUTILLAR ADMISIBLE 

197 13538-2019 CORPORACIÓN EDUCACIONAL SONRISAS DE ÁNGELES ADMISIBLE 

198 13542-2019 AGRUPACIÓN ESPERANZA DE INCLUSIÓN E.D.I. ADMISIBLE 

199 13631-2019 SERVICIO SALUD CHILOE HOSPITAL CASTRO ADMISIBLE 

200 13689-2019 FUNDACIÓN EDUCACIONAL ASPAUT ADMISIBLE 

201 13731-2019 CENTRO GENERAL DE PADRES JEROME BRUNER ADMISIBLE 

202 13820-2019 
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE QUELLÓN PARA LA 

EDUCACIÓN, SALUD Y ATENCIÓN DE MENORES ADMISIBLE 

203 13498-2019 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS FUNDACIÓN 

COAN I L ADMISIBLE 

204 13589-2019 CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA ESPECIAL ADMISIBLE 

205 13647-2019 
CLUB SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO PARALIMPICO 
ARMADILLOS SR ADMISIBLE 

206 13430-2019 ORGANIZACIÓN LUZ Y ESPERANZA ADMISIBLE 

207 13481-2019 CORPORACIÓN MANOS DE HERMANOS ADMISIBLE 

208 13516-2019 UNPADE PUNTA ARENAS ADMISIBLE 

209 13626-2019 
CORPORACIÓN DE REHABILITACIÓN CLUB DE LEONES 
CRUZ DEL SUR ADMISIBLE 

210 13651-2019 MUNICIPALIDAD DE PORVENIR ADMISIBLE 

211 13795-2019 UNIVERSIDAD DE MAGALLANES ADMISIBLE 

212 13428-2019 CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL ADMISIBLE 

213 13455-2019 FUNDACIÓN DISTONÍA ADMISIBLE 

214 13463-2019 FUNDACIÓN ABRAZO FRATERNO ADMISIBLE 

215 13465-2019 COMUNITA PAPA GIOVANNI XXIII ADMISIBLE 

216 13466-2019 COMUNITA PAPA GIOVANNI XXIII ADMISIBLE 

217 13483-2019 FUNDACIÓN ALMALUZ ADMISIBLE 

218 13489-2019 CORPORACIÓN DE DESARROLLO INTEGRAL YO SOY MÁS ADMISIBLE 

219 13499-2019 

ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 

CENTRO DE EST DE LA SEXUALIDAD ADMISIBLE 

220 13500-2019 FUNDACIÓN BEST BUDDIES CHILE ADMISIBLE 

221 13502-2019 
CENTRO CULTURAL Y DE EXTENSIÓN MUSICAL PARA 

CIEGOS ORQUESTA NACIONAL DE CIEGOS DE CHILE ADMISIBLE 



Ng! 

222 

FOLIO PROPONENTE ESTADO 

13507-2019 ASOCIACIÓN DE SORDOMUDOS DE CHILE ADMISIBLE 

223 13524-2019 

AGRUPACIÓN DE PADRES PARA EL DESARROLLO E 

INTEGRAR A PERSONAS AUTISTAS INTÉGRAME A TU 

MUNDO ADMISIBLE 

224 13529-2019 FUNDACIÓN VIDA NUEVA ADMISIBLE 

225 13531-2019 ASOCIACIÓN PARA LA CULTURA INCLUSIVA MU CHO ADMISIBLE 

226 13533-2019 O.N.G. MAHUIDA ADMISIBLE 

227 13536-2019 FUNDACIÓN AMIGOS DE JESÚS ADMISIBLE 

228 13549-2019 FUNDACION ENTRESER ADMISIBLE 

229 13571-2019 CORPORACIÓN CULTURAL COMUNA DE LA GRANJA ADMISIBLE 

230 13588-2019 FUNDACIÓN BIBLIOTECA CENTRAL PARA CIEGOS B.C.C. ADMISIBLE 

231 13590-2019 FUNDACION CULTURAL PANGEART ADMISIBLE 

232 13591-2019 
AGRUPACIÓN DE AMIGOS CON PROBLEMAS AUDITIVOS 
AYSOR ADMISIBLE 

233 13594-2019 CORPORACION EDUCACIONAL ORROÑO BOUSSAC ADMISIBLE 

234 13598-2019 FUNDACIÓN CERRO NAVIA JOVEN ADMISIBLE 

235 13613-2019 FUNDACION PROCULTURA ADMISIBLE 

236 13616-2019 FUNDACIÓN AMIGOS DE JESÚS ADMISIBLE 

237 13627-2019 
ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 

SOCIAL VIDEOJUEGOS JUVENTUD ADMISIBLE 

238 13629-2019 CORPORACIÓN EDUCACIONAL ESCUELA ALAMEDA ADMISIBLE 

239 13637-2019 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ADMISIBLE 

240 13639-2019 FUNDACIÓN GESTIÓN ARTE ADMISIBLE 

241 13644-2019 
FUNDACIÓN LUCHA CONTRA LA RETINITIS PIGMENTOSA-

FUNDALURP ADMISIBLE 

242 13649-2019 
ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 

CENTRO DE CAPACITACIÓN C.E.C. ADMISIBLE 

243 13663-2019 FUNDACIÓN LABORATORIO DE ARTE LÓBULO TEMPORAL ADMISIBLE 

244 13669-2019 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES ADMISIBLE 

245 13676-2019 MUNICIPALIDAD DE RENCA ADMISIBLE 

246 13678-2019 FUNDACIÓN EDUCACIONAL COANIL ADMISIBLE 

247 13684-2019 
FUNDACIÓN RODRIGO ZALDÍVAR LARRAÍN. ROSTROS 
NUEVOS ADMISIBLE 

248 13690-2019 FUNDACIÓN MIS TALENTOS ADMISIBLE 

249 13697-2019 FUNDACIÓN FORTALEZA ADMISIBLE 

250 13701-2019 FUNDACION SAN FERNANDO PROMOVER ADMISIBLE 

251 13703-2019 
AGRUPACION DE INTEGRACION POR LA DISCAPACIDAD 

PSIQUICA DE QUILICURA ADMISIBLE 

252 13708-2019 

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 

CORPORACIÓN DE EDUCACIÓN Y SALUD PARA EL 
SÍNDROME DE DOWN - O.N.G. EDU DOWN CHILE ADMISIBLE 

253 13715-2019 CORPORACIÓN CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL ADMISIBLE 

254 13717-2019 
FUNDACIÓN DE LAS IGLESIAS PATRIMOMIALES DE 

CH I LOÉ ADMISIBLE 

255 13725-2019 
CONGREGACIÓN HERMANAS HOSPITALARIAS DEL 

SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS ADMISIBLE 

256 13729-2019 
CORPORACIÓN CENTRO DE TRASTORNOS DEL 

MOVIMIENTO, CETRAM ADMISIBLE 

257 13732-2019 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO ADMISIBLE 



Nº 

258 

FOLIO PROPONENTE ESTADO 

13737-2019 FUNDACION DESCUBREME ADMISIBLE 

259 13742-2019 MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO ADMISIBLE 

260 13746-2019 FUNDACIÓN ALTER EGO ADMISIBLE 

261 13747-2019 

ORGANIZACIÓN COMUNAL PARA LA PROMOCIÓN Y 

DESARROLLO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
ORCODIS ADMISIBLE 

262 13748-2019 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES JUNJI ADM ISIBLE 

263 13749-2019 MUNICIPALIDAD DE EL MONTE ADMISIBLE 

264 13750-2019 MUNICIPALIDAD DE PEDRO AGUIRRE CERDA ADMISIBLE 

265 13760-2019 ONG DE DESARROLLO MIL MESETAS ADMISIBLE 

266 13768-2019 MUNICIPALIDAD DE ALHUE ADMISIBLE 

267 13769-2019 BARBELL CLUB CLUSTER ADMISIBLE 

268 13771-2019 UNIVERSIDAD DE CHILE ADMISIBLE 

269 13772-2019 FUNDACIÓN BIBLIOTECA CENTRAL PARA CIEGOS B.C.C. ADMISIBLE 

270 13774-2019 MUNICIPALIDAD DE PAINE ADMISIBLE 

271 13777-2019 
FUNDACION DE CAPACITACION , EMPRENDIMIENTO Y 

EMPLEABILIDAD MOTIVANDO VIDAS ADMISIBLE 

272 13778-2019 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE ADMISIBLE 

273 13783-2019 FUNDACIÓN MIS TALENTOS ADMISIBLE 

274 13789-2019 FUNDACION DEPORTE ADAPTADO CHILE ADMISIBLE 

275 13805-2019 MUNICIPALIDAD DE MACUL ADMISIBLE 

276 13811-2019 FUNDACIÓN PRÓTESIS 3D ADMISIBLE 

277 13817-2019 ONG PATHER NOSTRUM ADMISIBLE 

278 13487-2019 HOSPITAL BASE DE VALDIVIA ADMISIBLE 

279 13512-2019 MUNICIPALIDAD DE LANCO ADMISIBLE 

280 13517-2019 MUNICIPALIDAD DE LANCO ADMISIBLE 

281 13523-2019 MUNICIPALIDAD DE LANCO ADMISIBLE 

282 13558-2019 CORPORACION EDUCACIONAL SAN MARCOS ADMISIBLE 

283 13567-2019 TALLER LABORAL CEI AMASANDO CON CARIÑO ADMISIBLE 

284 13612-2019 UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE ADMISIBLE 

285 13672-2019 CENTRO CULTURAL LA UNION ADMISIBLE 

286 13683-2019 CONSEJO COMUNAL DE LA DISCAPACIDAD DE PALENA ADMISIBLE 

287 13702-2019 ESCUELA DE FUTBOL SOCCER DOWN SALAS AGUILAR ADMISIBLE 

288 13736-2019 MUNICIPALIDAD DE CORRAL ADMISIBLE 

289 13798-2019 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS JARDÍN 

INKAPOYÉN ADMISIBLE 

290 13552-2019 
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA 

ASPERGER Y TRASTORNOS GENERALES DEL DESARROLLO ADMISIBLE 

291 13578-2019 
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA 
ASPERGER Y TRASTORNOS GENERALES DEL DESARROLLO ADMISIBLE 

292 13691-2019 

CUB DE TIRO CON ARCO AJAYU THAYA DE ARICA Y 

PARINACOTA ADMISIBLE 

293 13718-2019 UNIVERSIDAD DE TARAPACÁ ADMISIBLE 

294 13754-2019 CORPORACION SOCIOCULTURAL URJTA ADMISIBLE 

295 13756-2019 FUNDACIÓN IMPULSO ADMISIBLE 

296 13780-2019 ARICA DOWN ADMISIBLE 

297 13804-2019 

CONSEJO COMUNAL DE LA DISCAPACIDAD SOCIAL 

RECREATIVO CULTURAL DEPORTIVO Y OTROS ADMISIBLE 



N2 FOLIO PROPONENTE ESTADO 

298 13440-2019 MUNICIPALIDAD DE SAN FABIÁN ADMISIBLE 

299 13468-2019 ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS DE QUILLÓN ADMISIBLE 

300 13472-2019 MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN ADMISIBLE 

301 13476-2019 MUNICIPALIDAD DE PEMUCO ADMISIBLE 

302 13513-2019 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES JUNJI ADMISIBLE 

303 13535-2019 FUNDACIÓN ELEVA ADMISIBLE 

304 13573-2019 MUNICIPALIDAD DE NINHUE ADMISIBLE 

305 13574-2019 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS (ADM. 

DELEGADA ANTOFAGASTA) ADMISIBLE 

306 13577-2019 MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA ADMISIBLE 

307 13664-2019 CLUB DEPORTIVO PARALÍMPICO CHILLAN ADMISIBLE 

308 13668-2019 MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN VIEJO ADMISIBLE 

309 13679-2019 MUNICIPALIDAD DE COELEMU ADMISIBLE 

310 13792-2019 
AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS DE EL CARMEN TU 
DERECHO Y EL MÍO ADMISIBLE 

311 13796-2019 MUNICIPALIDAD DE COELEMU ADMISIBLE 

312 13807-2019 MUNICIPALIDAD DE PINTO ADMISIBLE 

313 13819-2019 FUNDACIÓN THE OZ ADMISIBLE 

2. DECLÁRANSE INADMISIBLES Y DESISTIDOS los proyectos individualizados en la siguiente 

nómina, por no haber superado la etapa de admisibilidad de acuerdo a las Bases del Fondo 

Nacional de Proyectos Inclusivos, FONAPI 2019: 

PROYECTOS INADMISIBLES 

N2 REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

1 I Región de 

Tarapacá 

13492-2019 CENTRO 

CULTURAL SOCIAL 

Y DEPORTIVO 

TARAPACÁ IN SITU 

INADMISIBLE Proyecto incorpora información 

falsa o errónea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 

Específicamente, incorpora un 

beneficiario fallecido. 

2 I Región de 
Tarapacá 

13654-2019 CLUB DEPORTIVO 
TOPONE 

INADMISIBLE No adjunta Anexo N22 con todos 

los campos solicitados 

3 I Región de 

Tarapacá 

13692-2019 UNIÓN NACIONAL 

DE PADRES Y 

AMIGOS DE 

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

MENTAL- UNPADE 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 
Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

4 IV Región 

de 
Coquimbo 

13520-2019 APADIF 

ASOCIACIÓN DE 
PADRES Y AMIGOS 

DE 

DISCAPACITADOS 

FÍSICOS 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 
ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 



N 2  REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

5 IV Región 

de 

Coquimbo 

13547-2019 FUNDCION 

PROEDUC S21 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 
fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 
del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 

Institución tiene menos de un año 
de vigencia legal 

6 IV Región 

de 
Coquimbo 

13556-2019 CORPORACIÓN 
EDUCACIONAL EL 

SENDERO 

INADMISIBLE Entidad postulante no certifica a lo 

menos 5 personas en situación de 
discapacidad, detallados en lista de 

beneficiarios directos, inscritas en 

el Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) con 

documentación adjunta en el 

sistema de postulación, de acuerdo 

a lo establecido en las bases de 

postulación FONAPI 2019, punto 

4.3 ¿Quiénes son los/las 

beneficiarios/as? 

No adjunta documento actualizado 

donde conste que la entidad se 
encuentra vigente a la fecha 

No remite certificado donde 

conste que la personería del 

representante legal se encuentra 

vigente a la fecha 

7 IV Región 

de 
Coquimbo 

13560-2019 FUNDACIÓN 

PROEDUC S21 

INADMISIBLE Entidad postulante no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 
fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 

8 IV Región 

de 

Coquimbo 

13562-2019 FUNDACIÓN 

PROEDUC S21 

INADMISIBLE Entidad postulante no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 
fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 
del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 



N 2  

9 

REGIÓN 

IV Región 

de 

Coquimbo 

FOLIO 

13581-2019 

PROPONENTE 

FUNDACIÓN 

ALTER ECO 

ESTADO 

INADMISIBLE 

OBSERVACIÓN 

No adjunta Anexo N22 con todos 

los campos solicitados 

10 IV Región 

de 
Coquimbo 

13607-2019 AMIGOS DE 

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

APEGO 

INADMISIBLE Formulario Ingresado no cuenta 

con toda la información obligatoria 

solicitada, específicamente, en el 
punto IV "Beneficiarios" número 3 

"Participación" 
11 IV Región 

de 

Coquimbo 

13609-2019 CORPORACIÓN 

MUNICIPAL 

GABRIEL 

GONZÁLEZ VIDELA 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

No remite certificado donde 

conste que la personería del 

representante legal se encuentra 

vigente a la fecha 
12 IV Región 

de 

Coquimbo 

13636-2019 CORPORACIÓN 

EDUCACINAL 

CAPACIDADES 

DIFERENTES 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 
(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) . 
13 IV Región 

de 

Coquimbo 

13638-2019 AGRUPACIÓN 
FORJADORES POR 

LA INCLUSION 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 
Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 
https://www.registros19862.c1) 
No adjunta Anexo N22 con todos 
los campos solicitados 

14 IV Región 

de 

Coquimbo 

13727-2019 LIGA NACIONAL 

DE GOALBALL 
INADMISIBLE No adjunta documento actualizado 

donde conste que la entidad se 

encuentra vigente a la fecha 

No remite certificado donde 

conste que la personería del 
representante legal se encuentra 

vigente a la fecha 
15 IV Región 

de 

Coquimbo 

13759-2019 FUNDACIÓN EL 

ROSARIO 

ZOOTERAPIA 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 



N9 REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

16 IV Región 

de 

Coquimbo 

13784-2019 CENTRO DE 

HIPOTERAPIA 

EQUIVIDA 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 
receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 

No adjunta Anexo N92 con todos 
los campos solicitados 

17 V Región 

de 
Valparaíso 

13491-2019 UNIVERSIDAD DE 

VIÑA DEL MAR 

INADMISIBLE Documento de personería no 

indica facultades del representante 
legal 

18 V Región 

de 

Valparaíso 

13599-2019 GRUPO DE 

ADULTO MAYOR 

EL REENCUENTRO 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

19 V Región 

de 
Valparaíso 

13661-2019 CORPORACION 

NACIONAL DE LA 
DISCAPACIDAD 

INCLUSIVA EN 

CHILE 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 
receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 
No remite certificado donde 

conste que la personería del 

representante legal se encuentra 

vigente a la fecha 

20 V Región 

de 
Valparaíso 

13694-2019 FUNDACIÓN 

EDUCACIONAL 

DAISY ALVIÑA 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 
receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 

21 V Región 

de 

Valparaíso 

13815-2019 MUNICIPALIDAD 

DE QUILLOTA 
INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 
proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 



N 2  REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 

22 VI Región 

del 

Libertador 
Gral. 

Bernardo 

OHiggins 

13442-2019 AGRUPACIÓN 

DEPORTIVA 

INCLUSIVA LOS 

WIRAS 

INADMISIBLE 

' 

Proyecto incorpora información 

falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 

Especificamente, incorpora un 

beneficiario fallecido. 

23 VI Región 

del 

Libertador 
Gral. 

Bernardo 

OHiggins 

13619-2019 FUNDACION 

CONSTRUYENDO 

SUEÑOS 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 
proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 
24 VI Región 

del 

Libertador 

Gral. 
Bernardo 

OHiggins 

13624-2019 SERVICIO DE 

SALUD DEL 

LIBERTADOR 

BERNARDO 

O'HIGGINS 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 
(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 
del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 
No adjunta Anexo N22 con todos 
los campos solicitados 

25 VI Región 

del 

Libertador 
Gral. 

Bernardo 

OHiggins 

13625-2019 SERVICIO DE 

SALUD DEL 

LIBERTADOR 

BERNARDO 

O'HIGGINS 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 

No adjunta Anexo N22 con todos 
los campos solicitados 

26 VI Región 
del 

Libertador 

Gral. 

Bernardo 
OHiggins 

13628-2019 MUNICIPALIDAD 

DE REQUÍNOA 
INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 

27 VI Región 

del 

Libertador 

Gral. 

13728-2019 FUNDACIÓN DE 

AYUDA A LA 

DISCAPACIDAD 

CARLITOS 

ARELLANO SALAYA 

INADMISIBLE No remite certificado donde 

conste que la personería del 

representante legal se encuentra 

vigente a la fecha 



Nº REGIÓN 

Bernardo 

OHiggins 

FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

28 VII Región 

del Maule 

13436-2019 CORPORACIÓN 

EDUCACIONAL 

ESPECIAL DE 

MARIA 

INADMISIBLE Formulario Ingresado no cuenta 

con toda la información obligatoria 

solicitada, especificamente, no 

completa el punto V datos del 

proyecto, punto 6: continuidad. las 

3 preguntas están sin responder 
29 VII Región 

del Maule 

13490-2019 CLUB DEPORTIVO 
ESCOLAR 

PORONGO 

INADMISIBLE Proyecto incorpora información 

falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 

Especificamente, incorpora un 
beneficiario fallecido. 

30 VII Región 

del Maule 
13539-2019 FUNDACION 

CULTURAL 

CINECÓN 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 
más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

31 VII Región 

del Maule 

13565-2019 ORGANIZACIÓN 

DE PACIENTES 

CON PARKINSON 

DE LINARES O.P. 
PARK DE LINARES 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 
los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 
32 VII Región 

del Maule 

13606-2019 CORPORACION 

EDUCACIONAL 

CIPP 

INADMISIBLE Formulario Ingresado no cuenta 

con toda la información obligatoria 

solicitada, específicamente, falta 

responder del punto V. 'Datos del 

Proyecto' preguntas: 6. 
'Continuidad' 

33 VII Región 
del Maule 

13642-2019 AGRUPACIÓN DE 

USUARIOS Y 

AMIGOS DE 
COSAM TALCA 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 
proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 

34 VII Región 
del Maule 

13650-2019 AGRUPACIÓN DE 

PADRES TGD 
INFANTO JUVENIL 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 
más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 
Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 



N2  REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

35 VII Región 

del Maule 

13741-2019 FUNDACIÓN 

TALITA KUMI 
INADMISIBLE Entidad postulante no certifica a lo 

menos 5 personas en situación de 

discapacidad, detallados en lista de 

beneficiarios directos, inscritas en 

el Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) con 
documentación adjunta en el 

sistema de postulación, de acuerdo 
a lo establecido en las bases de 

postulación FONAPI 2019, punto 

4.3 ¿Quiénes son los/las 

beneficiarios/as?. 

36 VII Región 

del Maule 
13743-2019 CLUB DEPORTIVO INADMISIBLE No adjunta documento actualizado 

donde conste que la entidad se 

encuentra vigente a la fecha 

No remite certificado donde 
conste que la personería del 
representante legal se encuentra 

vigente a la fecha 
37 VII Región 

del Maule 

13751-2019 CONSEJO 
COMUNAL DE LA 

DISCAPACIDAD DE 
MOLINA 

INADMISIBLE Tiempo de Duración del proyecto 

postulado se encuentra fuera del 

rango en las bases de postulación 
FONAPI 2019, punto 10.5 Plazos de 

ejecución de las propuestas 

38 VIII Región 
del Bío Bío 

13451-2019 MUNICIPALIDAD 

DE CHIGUAYANTE 
INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 
ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

39 VIII Región 

del Bío Bío 
13494-2019 CORPORACIÓN 

PROVINCIAL DE LA 

DISCAPACIDAD 
COPRODI 

INADMISIBLE Proyecto incorpora información 

falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 
Especificamente, incorpora un 

beneficiario fallecido. 
40 VIII Región 

del Bío Bío 
13521-2019 TALLER 

PROTEGIDO 

PIONEROS 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 
Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 

41 VIII Región 
del Bío Bío 

13563-2019 MUNICIPALIDAD 

DE TUCAPEL 
INADMISIBLE No adjunta documento de 

personería de representante legal 

subroga nte 
42 VIII Región 

del Bío Bío 
13604-2019 MUNICIPALIDAD 

DE PENCO 
INADMISIBLE Proyecto incorpora información 

falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 



Nº REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

Especificamente, incorpora un 
beneficiario fallecido. 

43 VIII Región 
del Bío Bío 

13610-2019 FUNDACION 

EDUCACIONAL 
ESCUELA ESPECIAL 
DEL MAR 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 
receptoras de fondos públicos a la 
fecha de cierre de postulación 
(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 
del Estado y Municipalidades 
https://www.registros19862.0  
No adjunta Anexo N22 con todos 
los campos solicitados 

44 VIII Región 

del Bío Bío 
13630-2019 CLUB DEPORTIVO 

AVE FENIX 
INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 
ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 
los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 

45 VIII Región 
del Bío Bío 

13633-2019 AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA Y 
SOCIAL 

SORDOSMUDOS 
DE TALCAHUANO 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 
más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 
proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 
los/las beneficiarios/as?, de las 
Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 

46 VIII Región 
del Bío Bío 

13666-2019 UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

INADMISIBLE De acuerdo a escritura 

acompañada, el representante 
legal señalado no puede actuar 
solo, sino conjuntamente con otro. 

47 VIII Región 

del Bío Bío 
13699-2019 MUNICIPALIDAD 

DE TIRÚA 
INADMISIBLE Entidad postulante no certifica a lo 

menos 5 personas en situación de 
discapacidad, detallados en lista de 
beneficiarios directos, inscritas en 
el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND) con 
documentación adjunta en el 

sistema de postulación, de acuerdo 
a lo establecido en las bases de 
postulación FONAPI 2019, punto 
4.3 ¿Quiénes son los/las 
beneficiarios/as? 

48 VIII Región 

del Bío Bío 
13714-2019 CLUB DEPORTIVO 

GRANBULLS UNA 

PASION 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 
más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 
proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 
los/las beneficiarios/as?, de las 



N 2  REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

49 VIII Región 

del Bío Bío 

13752-2019 MUNICIPALIDAD 

DE QUILACO 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

50 IX Región 

de la 

Araucanía 

13449-2019 ORGANIZACIÓN 

SOCIOCULTURAL 

DE PERSONAS 

CON 

DISCAPACIDAD 

PSÍQUICA, 

SEMBRADORES DE 
ESPERANZA 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 
los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

51 IX Región 

de la 

Araucanía 

13595-2019 AGRUPACIÓN DE 

DISCAPACITADOS 

VISUALES WE 

RAYEN 

INADMISIBLE No adjunta Anexo N22 con todos 

los campos solicitado 

52 IX Región 

de la 
Araucanía 

13601-2019 AGRUPACIÓN 

MUSICAL HIJOS 
DEL SOL WE 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

53 IX Región 

de la 

Araucanía 

13640-2019 CENTRO 

DEPORTIVO 

CULTURAL 

SEMBRANDO 

FUTURO 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 

54 IX Región 

de la 

Araucanía 

13773-2019 COMPAÑIA DE 

TEATRO VENARTE 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 
proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 



Nº REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

55 IX Región 

de la 

Araucanía 

13776-2019 CORPORACION 

EDUCACIONAL 

EDUCAR SONRISAS 

INADMISIBLE Entidad postulante no certifica a lo 

menos 5 personas en situación de 

discapacidad, detallados en lista de 

beneficiarios directos, inscritas en 

el Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) con 

documentación adjunta en el 

sistema de postulación, de acuerdo 
a lo establecido en las bases de 

postulación FONAPI 2019, punto 

4.3 ¿Quiénes son los/las 
beneficiarios/as?. 

56 X Región 

de Los 

Lagos 

13433-2019 FUNDACIÓN 

EXCELENCIA 

SUSTENTABLE 

INADMISIBLE No adjunta documento actualizado 

donde conste que la entidad se 

encuentra vigente a la fecha 

No remite certificado donde 

conste que la personería del 

representante legal se encuentra 

vigente a la fecha 
57 X Región 

de Los 

Lagos 

13652-2019 ASODIATRANS 

OSORNO 
INADMISIBLE Proyecto incorpora información 

falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 

Especificamente, incorpora un 

beneficiario fallecido. 
58 X Región 

de Los 

Lagos 

13704-2019 FUNDACION 

PUERTOCAN 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 
fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 
59 X Región 

de Los 

Lagos 

13763-2019 CLUB HIPICO 

HARAS SIRACUSA 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 
fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 
Entidad postulante no certifica a lo 

menos 5 personas en situación de 

discapacidad, detallados en lista de 

beneficiarios directos, inscritas en 

el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND) con 

documentación adjunta en el 

sistema de postulación, de acuerdo 
a lo establecido en las bases de 

postulación FONAPI 2019, punto 
4.3 ¿Quiénes son los/las 

beneficiarios/as?. 



N2  REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

No adjunta Anexo N22 con todos 

los campos solicitados 

No remite certificado donde 

conste que la personería del 

representante legal se encuentra 
vigente a la fecha 

60 X Región 

de Los 

Lagos 

13764-2019 CORPORACION 
EDUCACIONAL 

JEAN PIAGET 

OSORNO 

INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 

receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1) 

Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 personas en situación de 

discapacidad, detallados en lista de 
beneficiarios directos, inscritas en 

el Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) con 

documentación adjunta en el 

sistema de postulación, de acuerdo 

a lo establecido en las bases de 

postulación FONAPI 2019, punto 

4.3 ¿Quiénes son los/las 

beneficiarios/as?. 
61 XI Región 

del Gral. 

Carlos 

lbañez del 
Campo 

13617-2019 AGRUPACIÓN DE 

NO VIDENTES 

SOCIAL Y 

CULTURAL VISIÓN 

DE FUTURO 

INADMISIBLE Formulario Ingresado no cuenta 

con toda la información obligatoria 
solicitada, específicamente, en el 

punto VI 'Actividades' en la carta 

Gantt no presenta actividades del 

mes 1 al mes 7 

No adjunta Anexo N22 con todos 

los campos solicitados 

No adjunta copia del documento 

de identidad vigente del 
representante legal 

62 XIII Región 
Metropolit 

ana 

13475-2019 MUNICIPALIDAD 
DE PEÑALOLÉN 

INADMISIBLE Proyecto incorpora información 
falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 
Especificamente, incorpora un 

beneficiario fallecido. 



N 2  

63 

REGIÓN 

XIII Región 

Metropolit 

ana 

FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

Entidad postulante incorpora a uno 
más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 
concurso 

13485-2019 CLUB DEPORTIVO 

DE LA PARÁLISIS 

CEREBRAL 

CLUBDEPAC 

INADMISIBLE 

64 XIII Región 

Metropolit 
ana 

13496-2019 CLUB DEPORTIVO 

MUTUAL 
INADMISIBLE Entidad Postulante, no se 

encuentra inscrita en el registro 
receptoras de fondos públicos a la 

fecha de cierre de postulación 

(Información del Sistema del 

Registro Central de Colaboradores 

del Estado y Municipalidades 

https://www.registros19862.c1  

Entidad Postulante debe enviar 
copia digital de RUT de la 

institución por ambos lados. 
No adjunta Anexo N22 con todos 
los campos solicitados 

No adjunta copia del RUT de la 
entidad 

No adjunta copia del documento 

de identidad del representante 
legal 

65 XIII Región 

Metropolit 

ana 

13505-2019 CORPORACIÓN DE 

FAMILIARES Y 

AMIGOS DE 
PACIENTES 

ESQUIZOFRÉNICOS 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 
los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 
66 XIII Región 

Metropolit 

ana 

13551-2019 MUNICIPALIDAD 

DE SAN JOAQUÍN 

INADMISIBLE Proyecto incorpora información 

falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 

Especificamente, incorpora un 

beneficiario fallecido. 
67 XIII Región 

Metropolit 

ana 

13593-2019 CLUB DEPORTIVO 
Y CULTURAL LOS 

VOLANTINES 

INADMISIBLE Proyecto incorpora información 

falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 

Especificamente, incorpora un 

beneficiario fallecido. 

68 XIII Región 
Metropolit 

ana 

13600-2019 PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD 
CATÓLICA DE 

CHILE 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 
más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 



N2  

69 

REGIÓN 

XIII Región 
Metropolit 
ana 

FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

13622-2019 FUNDACIÓN 
CENTRO DE 
ESTUDIOS DEL 

LENGUAJE Y EL 
INFANTE CELEI 

INADMISIBLE Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 personas en situación de 
discapacidad, detallados en lista de 

beneficiarios directos, inscritas en 
el Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) con 
documentación adjunta en el 
sistema de postulación, de acuerdo 
a lo establecido en las bases de 
postulación FONAPI 2019, punto 
4.3 ¿Quiénes son los/las 
beneficiarios/as? 

70 XIII Región 
Metropolit 
ana 

13655-2019 CORPORACIÓN DE 
DEPORTES DE 
ÑUÑOA 

INADMISIBLE No remite certificado donde 

conste que la personería del 
representante legal se encuentra 
vigente a la fecha 

No adjunta certificado de vigencia 
de escritura acompañada 

71 XIII Región 
Metropolit 
ana 

13682-2019 UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA 
METROPOLITANA 

INADMISIBLE Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 personas en situación de 
discapacidad, detallados en lista de 

beneficiarios directos, inscritas en 
el Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) con 
documentación adjunta en el 
sistema de postulación, de acuerdo 
a lo establecido en las bases de 
postulación FONAPI 2019, punto 
4.3 ¿Quiénes son los/las 
beneficiarios/as? 

72 XIII Región 
Metropolit 
ana 

13695-2019 0.N.G PIENSA- 
DISCAPACIDAD 

INADMISIBLE Proyecto incorpora información 
falsa o erronea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as. 
Especificamente, incorpora un 
beneficiario fallecido. 

73 XIII Región 
Metropolit 
ana 

13767-2019 FUNDACIÓN 
SPECIAL OLYMPIC 
DE CHILE 

INADMISIBLE Entidad postulante no certifica a lo 
menos 5 personas en situación de 
discapacidad, detallados en lista de 
beneficiarios directos, inscritas en 
el Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND) con 

documentación adjunta en el 
sistema de postulación, de acuerdo 
a lo establecido en las bases de 
postulación FONAPI 2019, punto 
4.3 ¿Quiénes son los/las 
beneficiarios/as?. 

74 XIII Región 
Metropolit 
ana 

13808-2019 ASOCIACION DE 
DISCAPACITADOS 
"VIDA SANA" 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 
o más miembros del equipo 
ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 
en el punto 4.3 ¿Quiénes son 



, 

N2  REGIÓN FOLIO PROPONENTE ESTADO OBSERVACIÓN 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

75 XIII Región 

Metropolit 

ana 

13810-2019 FUNDACIÓN LAS 

ROSAS DE AYUDA 

FRATERNA 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

No remite certificado donde 

conste que la personería del 

representante legal se encuentra 

vigente a la fecha 

76 XIII Región 

Metropolit 

ana 

13814-2019 CLUB SOCIAL 

PORTAL LOS 

ANGELES 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

77 XIII Región 

Metropolit 

ana 

13670-2019 FUNDACIÓN 

DOWN UP 

INADMISIBLE No adjunta Anexo N22 con todos 

los campos solicitados 

No adjunta copia del documento 

de identidad vigente del 

representante legal 

No remite certificado donde 

conste que la personería del 

representante legal se encuentra 

78 X'kfregión 13723-2019 AGRUPACIÓN DE 

DISCAPACITADOS 

JUAN RAMÓN 

SILVA DE LA PAZ 

INADMISIBLE Entidad postulante incorpora a uno 

más miembros del equipo 

ejecutor como Beneficiarios del 

proyecto, inhabilidad establecida 

en el punto 4.3 ¿Quiénes son 

los/las beneficiarios/as?, de las 

Bases Técnicas Administrativas del 

concurso 

40 

Dr)31.11cf.ie  

DAVI 

71.1 Ríos 

5:-....)» 

0 

*n-  

PROYECTOS DESISTIDOS 

N° 	REGIÓN 	N° FOLIO 	 PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

    

V Región de 

Valparaíso 13621-2019 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 

RINCONADA DESISTIDO 

    



MARÍA XIMENA RIVAS ASE 

rec ra acio 

Servicio Nacional de Discapacida 

N° 

2  

REGIÓN 

VII Región del 

Maule 

N° FOLIO 

13744-2019 

PROPONENTE 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS 

SUEÑOS SIN LIMITES 

RESULTADO 
ADMISIBILIDAD 

DESISTIDO 

3  

VIII Región del 

Bío Bío 13508-2019 

CONSEJO COMUNAL PARA LA 

DISCAPACIDAD DE NACIMIENTO DESISTIDO 

4  

VIII Región del 

Bío Bío 13559-2019 

CONSEJO COMUNAL PARA LA 

DISCAPACIDAD DE NACIMIENTO DESISTIDO 

5  

IX Región de la 

Araucanía 13646-2019 

CORPORACIÓN PARA LA NUTRICIÓN 

INFANTIL DESISTIDO 

6  

XIII Región 

Metropolitana 13471-2019 MUNICIPALIDAD DE QUILICURA DESISTIDO 

PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web institucional. 

COMUNÍQUENSE los resultados de la etapa de admisibilidad a los correos electrónicos de 

los postulantes. 

DÉJASE CONSTANCIA que en contra de la presente resolución procede el Recurso de 

Reposición, el que podrá interponerse dentro del plazo de 5 días contados desde su 

notificación, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley N°19.880, de 2003. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DISTRIBUCIÓN: 

- 	Departamento Proyectos 
- 	Departamento Políticas y Coordinación Intersectorial 

Direcciones Regionales de SENADIS 
Fiscalía 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024

